
 

 

Gemeente Zwolle, bekendmaking aanwijzingsbesluit. 

De burgemeester van de gemeente Zwolle; 

 

Gelet op artikel 2:25, lid 3 van de Algemene Plaatselijke Verordening Zwolle (2021); 

 

Overwegende dat: 

- Het niet gaat om een algeheel verbod van vechtsportgala’s, maar om de mogelijke criminaliteit en/of 

andere negatieve aspecten achter en in organisatie van vechtsportgala’s tegen te gaan en malafide 

organisatoren niet te faciliteren; 

- Deelnemers aan een vechtsportgala, zowel volwassenen als jongeren, op een sportieve, veilige en 

gezonde manier hun sport uit kunnen oefenen door sportieve spelregels ter bescherming van hun 

gezondheid; 

- Er op dit moment onvoldoende handvatten zijn om mogelijke criminaliteit achter en in de 

organisatie van vechtsportevenementen tegen te gaan en malafide organisatoren te weren; 

- De burgemeester categorieën vechtsportwedstrijden of – gala’s kan aanwijzen waarop altijd, 

ongeacht het aantal bezoekers, de vergunningplicht van toepassing is; 

- Ervaringen met vechtsportevenementen hebben geleid tot de landelijk breed gedragen overtuiging 

dat het wenselijk is om aan vergunningen, voor deze risicovol gebleken vechtsportevenementen, een 

aantal met deze evenementen samenhangende specifieke voorschriften te verbinden;   

 

Besluit vast te stellen ‘Aanwijzingsbesluit artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening Zwolle 2021’,  

 

Aanwijzingsbesluit 

vechtsportevenementen 
 

Artikel I Aanwijzing 

De burgemeester wijst de volgende categorieën vechtsportwedstrijden of gala’s aan, als bedoeld in artikel 

2:25, derde lid, waarvoor het verboden is om zonder vergunning een evenement te houden of doen 

houden, tenzij daar bij geen enkel commercieel belang is gemoeid en de richtlijnen van de 

Vechtsportautoriteit volledig in acht worden genomen: 

 

a. Mixed martial arts, ook wel genoemd gemengde vechtkunst, waaronder in ieder geval worden 

begrepen: ‘free fight’ (het vrije vechten), ‘vale tudo’ (Braziliaans Mixed Martial Arts) en ‘cagefight’ 

(kooigevecht); 

b. Kickboksen in alle varianten; 

c. Muay Thai (Thaiboksen) in alle varianten. 

 

Artikel II Citeertitel 



 

 

Dit besluit kan worden aangehaald als: Aanwijzingsbesluit artikel 2:25 Algemene Plaatselijke Verordening 

Zwolle 2021. 

 

Artikel III Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

 

 

Vastgesteld op 20 september 2021 te Zwolle 

De burgemeester van Zwolle, 

P.H. Snijders 

 

Bezwaarclausule 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na 

datum van dit besluit bezwaar maken bij de burgemeester van 

Zwolle, postbus 10007, 8000 GA Zwolle. Hiervoor dient een 

bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres, 

dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de 

gronden van het bezwaar moet bevatten. 

 

Mits tijdig bezwaar is gemaakt, kan aan voorzieningenrechter van de 

rechtbank Overijssel, postbus 10067, 8000 GB Zwolle, worden 

verzocht om met betrekking tot het besluit een voorlopige 

voorziening te treffen. 

 


